Ddd 2

1. Vel in absentem me, vel in præsentem meos defuit? Sic editio omnium
vetustissima ac Victoriana. Palatinus duo primus ac ceteri, Nihil est volu-
erat: vel in absentem me, vel in præsentem defuit.

2. Alia sunt, quæ liquido negare soleam. Cum in Med. fuisset aliquid,
rectè Egnar. emendavit liquidè: idque Vict. in sua editione est secutus;
tum Manutius ac denique Lamb. Ego non excedam tot ac tantis?
præsertim tanta inconsistentia nostrarum codicum, & præceptibus
Excerptis Vaticanis, in quibus quoque liquidè, pro eo editur aliquan-
do.

3. Ajunt enim PATRIAE AMICITIAM PRÆPONENDAM esse. Pro-
fecto nullus Lamb. fuit, qui quo alii conque voluerunt, ducatur. Lectio
hæc erat asserta Vict. improbara Man. ecce ferrox repente tanquam
suis animis est, negat colere se posse sed nos eum bonum Man. valere,
ac Lamb. plorare jubemus: adhæresimusque miss. quippe è quibus
duo Pal. Var. excerpta, editio omnium prima, hanc lectionem tenentur.
Vulgo, quia plebeium est, sapit Manut. PATRIAM AMICITIAM PRÆ-
PONENDAM. sed nos scimus, & sapissime nescire Manutium quid di-
cat.

sentim iidem homines illi, & invidia, & exitio fuerint? Plecteris ergo, inquit, quum factum nostrum improbare audes. O superbiam inauditam! alios in facinore gloriaris, & alios ne dolere quidem impunitè licere! At hæc etiam servis semper libera fuerunt, timerent, gauderent, dolerent suo potius, quam alterius arbitrio: quæ nunc, ut quidem isti distant, libertatis auctores, metu nobis extorquere conantur. Sed nihil agunt. Nullius umquam periculi terroribus ab officio, aut ab humanitate desciscam. NUMQUAM ENIM HONESTAM MORTEM PUGNANDAM, SÆPË ETIAM OPERANDAM putavi. Sed quid mihi succensent, si id opto, ut pœniteat eos sui facti? Cupio enim, Cæsaris mortem omnibus esse acerbam. At debeo pro civili parte rempublicæ velle salvam. Id quidem me cupere, nisi & antè acta vita, & reliqua mea spes, taceente me, probat, dicendo vincere non postulo. Quare majorem in modum te rogo, ut rem potiore oratione ducas: mihi que si sentis expedire, recte fieri, & in dando fidem: maximeque sum expectus, cum initio civilis belli per litteras te consuluissem, quid mihi faciendum esse censes; eundem ad Pompejum, an manendum in Italia. Suasisti, ut consulerem dignitati meæ, ex quo quid sentiret: intellexi: & sum admiratus fidem tuam, & in consilio dando religionem: quod, cum aliud male amicitissimum tuum putares, antiquius tibi officium meum, quam illius voluntas fuit. Equidem & ante hoc tempus te delexi, & semper me à te diligenti sensi. Et cum abessem, atque in magnis periculis essem; & me absentem, & meos presentibus à te cultos, & defensos esse, memini. Et post meum reditum, quam familiariter mecum vixeris, quæque ego de te & fenserim, & prædicarim, omnibus, qui solent hæc animadvertere, testibus habemus. Gravissimum verò iudicium de mea fide, & de constantia fecisti, cum, post mortem Cæsaris & totum te ad amicitiam meam contulisti. Quod tuum iudicium, nisi mea summa benevolentia erga te, omnibusque meritis comprobaro, ipse me hominem non putabo. Tu, mi Appi, conservabis amorem tuum (etsi more magis hoc quidem scribo, quam quòd te admonendum putem) meaque omnia tuebere; quæ tibi ne ignota essent, Attico mandavi: à me autem, cum paulum otii nacti erimus, uberiores litteras expectato. Da operam ut valeas. hoc mihi gratius facere nihil potes.